
На основании статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации 

расходы по уплате государственной пошлины в размере 2 000 руб. 00 коп., понесенные 

истцом при подаче иска, подлежат отнесению на ответчика; кроме того, с ответчика в доход 

федерального бюджета Российской Федерации подлежит взысканию государственная 

пошлина в размере 609 руб. 00 коп. Руководствуясь статьями 110, 167-170 Арбитражного 

процессуального кодекса Российской Федерации,  

РЕШИЛ: 

Исковые требования удовлетворить. Взыскать с ООО «***» 5, место нахождения: *** в 

пользу ***, место нахождения: ***.  41 333 руб. 33 коп. – основной долг, 23 880 руб.00 коп. 

– неустойка, 2 000 руб. 00 коп. – расходы истца по уплате государственной пошлины, 23 

000 руб. 00 коп. – судебные расходы на оплату услуг представителя, а всего – 90 213 руб. 

33 коп. Взыскать с ООО «***» место нахождения: *** в доход федерального бюджета 

Российской Федерации государственную пошлину в сумме 609 руб. 00 коп.  Решение может 

быть обжаловано в Четвертый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня 

его принятия и по истечении этого срока вступает в законную силу.  

  

Судья                                                                                                                             В. А. Щуко 


